
diário oficial Nº 35.084   57Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 738 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1051258/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Parauapebas nos dias 22 a 27 de agosto de 
2022, para conduzir equipe que efetuará oficina comunitária na UsiPaz.
NOME: CARLOS ADRIANO REZENDE DA SILVA
MATRICULA: 5966919
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 842556
PORTARIA Nº 726 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1029239/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 5½ (cinco diárias e meia), que estará 
no município de Parauapebas/PA, entre os dias 22 e 27 de agosto de 2022, 
para coordenar a oficina de Fotografia promovida pela Diretoria de Comu-
nicação Popular e Comunitária/SECOM.
NOME: ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO
MATRÍCULA: 5911926
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 727 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1029783/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a colaboradora eventual relacionada; 5½ (cinco diárias e 
meia), que estará no município de Parauapebas/PA, entre os dias 22 a 27 
de agosto de 2022, para ministrar a oficina de Fotografia promovida pela 
Diretoria de Comunicação Popular e Comunitária/SECOM.
NOME: URSULA CELESTE TAVARES BAHIA DE JESUS
CPF: 636.328.532-15
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 728 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/1046781/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de Abaetetuba, no dia 15 de agosto de 2022, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 736 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1054460/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que irá se 
deslocar para o município de Paragominas nos dias 20 a 21 de agosto de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: David Teixeira Alves
MATRICULA: 54191130
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PORTARIA Nº 737 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1054494/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que irá se 
deslocar para o município de Paragominas nos dias 20 a 21 de agosto de 

2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laise Cristyne Coelho Pereira
MATRICULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 842554
PORTARIA Nº 729 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1047147/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Marabá nos dias 18 a 20 de agosto de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
Matricula: 595996
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 730 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1049234/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Marabá nos dias 18 a 20 de agosto de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 731 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/955223/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (diária complementar), que por 
motivo de alteração na agenda do Governo do Estado, houve a necessidade 
de permanecer por mais um dia 31/07/2022 no município de Juruti, para 
cobertura de pauta jornalística.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 735 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1047076/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que irá se 
deslocar para o município de Marabá nos dias 18 a 20 de agosto de 2022, 
para conduzir a equipe que fará a cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 842365
PORTARIA Nº 733 de 18 de agosto de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/1047149/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder aos servidores relacionados; 4½ (quatro diárias e meia), que 
se deslocarão para o Estado de Goiônia/GO, no período de 23 a 27 de 
Agosto de 2022, para participar do CONEX 2022- CONGRESSO DE EXCE-
LÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.
NOME: GIOVANNA CRISTINA CARDOSO DE ALMEIDA LIMA
MATRICULA: 5965093
NOME: PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
MATRICULA: 5888293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 842590


